[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Славянка

 19.06.2024 г.							                     № 290-ра

	[bookmark: _Hlk74730144]Об инвестиционном уполномоченном
Хасанского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь распоряжением Правительства Приморского края                       от 25.10.2023 № 790-рп «О Стандарте деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае», Уставом Хасанского муниципального округа, в целях развития инвестиционной деятельности на территории Хасанского муниципального округа

1. Назначить инвестиционным уполномоченным Хасанского муниципального округа заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа Хмельницкую Ольгу Александровну.
2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном Хасанского муниципального округа (прилагается).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                        	                И.В. Степанов

	УТВЕРЖДЕНО распоряжением администрации Хасанского муниципального округа
от 19.06.2024 г. № 290-ра

Положение
об инвестиционном уполномоченном
Хасанского муниципального округа

[bookmark: sub_1011]1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об инвестиционном уполномоченном Хасанского муниципального округа (далее – Положение) определяет порядок деятельности инвестиционного уполномоченного Хасанского муниципального округа (далее – инвестиционный уполномоченный).
1.2. Инвестиционный уполномоченный осуществляет деятельность в пределах полномочий, установленных настоящим Положением.
1.3. [bookmark: sub_1014]Инвестиционный уполномоченный входит в состав инвестиционной команды администрации Хасанского муниципального округа.
1.4. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на принципах законности, сбалансированности государственных, муниципальных и частных интересов в сфере инвестиционной деятельности, соблюдения прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, открытости и гласности информации об инвестиционной политике Хасанского муниципального округа.

2. Цели и задачи деятельности инвестиционного уполномоченного

[bookmark: sub_1013]2.1. Целями деятельности инвестиционного уполномоченного являются:
содействие субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Хасанского муниципального округа;
привлечение новых субъектов инвестиционной деятельности для реализации инвестиционных проектов на территории Хасанского муниципального округа.
2.2. Задачами деятельности инвестиционного уполномоченного являются:
обеспечение соблюдения требований законодательства, прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Хасанского муниципального округа;
содействие в обеспечении предоставления государственной поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Хасанского муниципального округа;
выявление проблем, препятствующих реализации инвестиционных проектов на территории Хасанского муниципального округа, и выработка предложений по их устранению;
работа по позиционированию инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Хасанского муниципального округа;
взаимодействие с инвестиционным уполномоченным Приморского края.

3. Функции инвестиционного уполномоченного

Функциями инвестиционного уполномоченного являются:
развитие инвестиционной деятельности в Хасанском муниципальном округе;
обеспечение сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории Хасанского муниципального округа, от начальной стадии реализации до стадии выхода на производственную мощность;
выстраивание прямого взаимодействия с бизнесом в решении вопросов инвестиционной деятельности;
реализация мер по стимулированию инвестиционной активности и формирование предложений по их дополнению;
оказание содействия в предоставлении мер государственной поддержки субъектам инвестиционной деятельности.

4. Права инвестиционного уполномоченного

При осуществлении своей деятельности инвестиционный уполномоченный вправе:
запрашивать у исполнительных органов государственной власти Приморского края, органов местного самоуправления Хасанского муниципального округа, иных органов, организаций информацию и документы, необходимые для осуществления деятельности инвестиционного уполномоченного;
входить в состав рабочих групп, комиссий, принимать участие в заседаниях коллегиальных и совещательных органов при главе Хасанского муниципального округа при рассмотрении вопросов, относящихся к деятельности инвестиционного уполномоченного;
проводить совещания, рабочие встречи, в том числе с привлечением экспертов (консультантов), для проработки отдельных вопросов, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории Хасанского муниципального округа.
[bookmark: sub_1024]

image1.jpeg